
Boletim Extraordinário n° 84 de 18 de dezembro de 2012.                                                          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
              

Boletim Interno 

Edição Extraordinária nº 84 
 

 

 

 

 



Boletim Extraordinário n° 84 de 18 de dezembro de 2012.                                                         Página 2 de 3 

 

             

 

 

Fundação Escola Nacional de Administração Pública 

SAIS – Área 2-A 

70610-900 – Brasília, DF 

Tel.: (61) 2020-3000 
 

 

 

 

 

Miriam Aparecida Belchior 

Ministra de Estado do Planejamento, Orçamento e Gestão 

 

 

Paulo Sergio de Carvalho 

Presidente  

 

 

 
Enid Rocha Andrade da Silva                       

Diretora de Comunicação e Pesquisa 

 

 

Paulo Marques 

Diretor de Desenvolvimento Gerencial 

 

 

Aíla Vanessa David De Oliveira Cançado  

Diretora de Gestão Interna 

 

 

 
Maria Stela Reis  

Diretora de Formação Profissional 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Boletim Extraordinário n° 84 de 18 de dezembro de 2012.                                                         Página 3 de 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 256, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2012. 

 

 

A DIRETORA DE GESTÃO INTERNA DA FUNDAÇÃO ESCOLA 

NACIONAL DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA – ENAP, no uso das atribuições que lhe 

confere o Estatuto aprovado pelo Decreto nº 6.563, de 11 de setembro de 2008, publicado no 

Diário Oficial da União de 12 de setembro de 2008, e conforme competência delegada pela 

Portaria nº 164 de 25 de agosto de 2011, publicada no Diário Oficial da União em 29 de agosto 

de 2011, 

RESOLVE: 

 

   Art. 1º Designar a servidora Elisabete Roseli Ferrarezi, SIAPE 1207119, CPF nº 

054.490.338-26, como gestora responsável pelo acompanhamento e fiscalização do Termo de 

Cooperação entre a ENAP e a UNB para realização de pesquisa sobre inovação no setor público, 

n.º 01/2012, Processo nº 04600. 004726/2012-55. 

 

Art. 2º Designar o servidor Martim Vicente Gottschalk, matrícula SIAPE 

1342433, CPF nº 647.876.990-91, como substituto eventual na ausência ou impedimento legal 

da titular. 

 

 Art. 3º  Revogar as disposições em contrário. 

 Art. 4º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

Aíla Vanessa David de Oliveira Cançado 

Diretora de Gestão Interna 

 

 

Atos da Diretoria de Gestão Interna 

ENAP - Fundação Escola Nacional de Administração Pública. 


